

Rada Miejska w Swarzędzu
Komisja Gospodarki
BRM.KG.0012.2.9.2015

Protokół nr 9/2015

Posiedzenie w dniu 20 października 2015 r.

Obrady rozpoczęto 20 października 2015 r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 10:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków.

Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Piotr Choryński
3. Anna Graczyk
4. Wojciech Kmiecik
5. Zygmunt Majchrzak
6. Adrian Senyk
7. Katarzyna Szkudlarek

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarki Adrian Senyk. Na wstępie powitał radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdził, że Komisja Gospodarki jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, 7 członków obecnych - wszyscy.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Adrian Senyk odczytał porządek obrad, który został przyjęty bez uwag i stanowi **załącznik nr 2**.

2. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2015.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy, Maciej Narłowski.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk poprosił o doprecyzowanie zapisów dotyczących przekazania na rzecz szkoły w Paczkowie kwoty w wysokości 1000 zł w ramach umowy za reklamę oraz doprecyzowanie informacji na temat zwiększenia o kwotę 7300 zł za odprowadzenie ścieków w Gruszczyńcu.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że zwiększenie o kwotę 7 300 zł jest konsekwencją starej umowy, która będzie renegotjowana, ponieważ po wykonaniu zadań kanalizacyjnych w ramach Puszczy Zielonki sytuacja się zmieniła i należy renegotjować stare warunki umowy.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński odpowiedział, że kwota w wysokości 1000 zł wynika z podpisanej umowy na realizację reklamówki dla firmy Lidl z wykorzystaniem wizerunku i pomieszczeń szkoły. Dodał, że dzieci z terenu Gminy nie uczestniczą w tej reklamie.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2015.

Wyniki głosowania: za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

b) Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015 – 2036.

Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy, Karolina Dziekan.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk zauważył, że w WPF ujęta jest przebudowa ulic w Gruszczynie, a nie ma zapisanych innych sołectw, takich jak Rabowice, czy Kruszewnia.

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że w tych miejscowościach jest wykonywana kanalizacja oraz nowe nawierzchnie dróg. Dodał, że należy rozdzielić nakłady finansowe według wielkości danych sołectw i dlatego nie można porównywać Rabowic, czy Kruszewni z Zalasewem, Kobylnicą, czy Gruszczynem. Ponadto poinformował, że w Kruszewni planowana jest budowa nowej świetlicy. Zazaczył, że należy też pamiętać, że nasza Gmina jest w Związku Puszcza Zielonka i płaci na to określone środki, które są również wykorzystywane do działań na terenie sołectw. Ponadto Burmistrz zauważył, że do nowej szkoły w Zalasewie chodzą dzieci z Garb Kruszewni i Rabowic, nie tylko z Zalasewa i Swarzędza.

Radny Zygmunt Majchrzak stwierdził, że ulica Pszenna w Łowęcinie jest potrzebna nie tylko mieszkańcom Łowęcina. Ponadto uważa, że z tytułu wykonywanych zadań przez Związek Puszcza Zielona, dróg w gminie nie przybywa, ponieważ są one tylko odtwarzane do poprzedniego stanu. Następnie zapytał, czy nowa kładka nad trasą nr 92 będzie realizowana w 2019 rok. Wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji mówiono o tym, że ta kładka jest w fatalnym stanie i należy ją natychmiast remontować, a teraz radni dowiadują się, że kładka będzie wykonana dopiero w kolejnych latach.

Z-ca Skarbnika Karolina Dziekan odpowiedziała, że w 2019 roku zapisano dołożenie środków, a realizacja zadania rozpocznie się w 2017 roku, zgodnie z zapisami WPF.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka powiedział, że w poprzedniej kadencji był projekt na remont kładki, a w chwili obecnej przygotowany jest nowy projekt na wykonanie nowej kładki, aby była ona przystosowana również dla osób niepełnosprawnych i rowerów. Dodał, że ma nadzieję, że obecna kładka będzie do tego czasu mogła być użytkowana.

Burmistrz Marian Szkudlarek stwierdził, że remont starej kładki jest nieopłacalny, ponieważ już za 2 mln zł będzie wykonana nowa kładka, spełniająca wymogi dzisiejszych czasów.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka poinformował, że również Gmina dofinansowywała odtworzenie dróg po wykonanej pracy przez Związek Puszcza Zielonka, aby drogi były odtworzone nie tylko po linii wykopu, ale na całej szerokości.

Radny Piotr Choryński zauważył, że nie można tak działać, że jeżeli Paczkowie, czy Zalasewie wybudowano szkołę, to już nic więcej w tych sołectwach nie będzie wykonywane.

Radna Anna Graczyk zapytała, gdzie ma być wybudowana nowa świetlica w Jasinie.

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że przy placu zabaw i będzie to budynek który ma zabezpieczyć potrzeby mieszkańców sołectwa.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015 – 2036.

Wyniki głosowania: za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

c) Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Tomasz Zwoliński.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wyniki głosowania: za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

d) Rozpatrzenie uchwały w sprawie rocznego Programu współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2016.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Promocji, Marcin Młodziński.

Radny Piotr Baranowski zapytał, czy harcerze mogą skorzystać z programu?

Kierownik Młodziński odpowiedział, że program określa warunki współpracy, a do konkursu mogą przystąpić różne organizacje, również harcerze, którzy dotychczas zgłaszali się w konkursie „Akcja lato”, czy w zakresie upowszechniania kultury.

Radna Katarzyna Szkudlarek zapytała, czy Gmina informuje organizacje pozarządowe o możliwości uczestniczenia w konkursach organizowanych przez inne instytucje.

Z-ca burmistrza Tomasz Zwoliński odpowiedział, że organizacje są informowane.

Radny Piotr Choryński powiedział, że ma zastrzeżenia co do treści tytułu projektu uchwały, ponieważ projekt określa w jaki sposób będzie udzielona dotacja, a nie określa zasad współpracy, która nastąpi dopiero przy realizacji programu.

Sekretarz Gminy Agata Kubacka odpowiedział, że jest to zapis zgodny z ustawą, ale sugestia radnego zostanie przeanalizowana.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie rocznego Programu współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2016.

Wyniki głosowania: za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

e) Rozpatrzenie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (ulica Glebowa w Zalasewie).

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (ulica Glebowa w Zalasewie).

Wyniki głosowania: za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

f) Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Gortatowo i Łowęcín – ul. Swojska.

Projekt uchwały przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Nieruchomości, Danuta Troszczyńska.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Gortatowo i Łowęcín – ul. Swojska.

Wyniki głosowania: za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

g) Rozpatrzenie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „DOLINA MICHAŁÓWKI” w Garbach.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, Grzegorz Taterka.

Radna Anna Graczyk zapytała, czy wykonanie kanalizacji na tym terenie będzie po stronie Gminy, czy inwestora.

Inwestor Tomasz Kluba powiedział, że po jego stronie będzie wykonanie kanalizacji. Dodał, że wnioskuje o wyrażenie zgody na przekształcenie całego terenu z ogródków działkowych na tereny pod zabudowę jednorodziną.

Radny Zygmunt Majchrzak powiedział, że jest za proponowaną zmianą planu, ponieważ umożliwi ona właściwą rozbudowę.

Radny Piotr Baranowski zapytał, czy Gmina wykona drogi na tym terenie, czy inwestor.

Tomasz Kluba odpowiedział, że zarówno nawierzchnia dróg, jak i oświetlenie, kanalizacja sanitarna, wodociągowa oraz przyłącza gazowe będą wykonane przez niego i sfinansowane.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany

części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „DOLINA MICHAŁÓWKI” w Garbach.

Wyniki głosowania: za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

h) Rozpatrzenie uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Swarzędzu i nadania jej Statutu.

Projekt uchwały przedstawił przedstawiciel Klubu Radnych Swarzędzka Inicjatywa Samorządowa, radny Piotr Choryński.

Radna Katarzyna Szkudlarek zgłosiła wniosek o przesunięcie rozpatrzenia projektu uchwały na kolejny miesiąc, ponieważ chciałyby mieć możliwość dokładnego przeanalizowania projektu uchwały, szczególnie w kwestii skutków finansowych oraz działalności takiej rady w innych Gminach. Dodała, że w Radzie Miejskiej w Swarzędzu są osoby po 60 roku życia, w związku z tym seniorzy mają już swoich przedstawicieli w Radzie.

Radny Piotr Choryński stwierdził, że kompetencje Rady Seniorów wynikają z ustawy o samorządzie gminnym.

Radny Zygmunt Majchrzak powiedział, że sceptycznie podchodzi do tego pomysłu, ponieważ podstawowym organem jest Rada Miejska w Swarzędzu, a tworzenie dodatkowego organu, który z pewnością nie będzie funkcjonował, biorąc przykład z Młodzieżowej Rady, jest bezcelowe. Radny stwierdził, że jeżeli w młodszym wieku ktoś się nie aktywizował w pracę społeczną, to w starszym wieku na pewno nie będzie tego robił.

Radny Piotr Choryński powiedział, że rozumie, iż radni chcą się dokładniej zapoznać z projektem uchwały i rozpatrywać go dopiero za miesiąc. Dodał, że seniorzy to środowisko bardzo aktywne, działające na różnych płaszczyznach, od działalności artystycznej po szkoleniową i jest to grupa, która mogłaby przekazywać konsultacyjny głos seniorów.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radną Katarzynę Szkudlarek:

Wyniki głosowania: za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

i) Rozpatrzenia stanowiska w sprawie zmiany położenia bramownic systemu poboru opłat Viatoll zlokalizowanych wzdłuż drogi krajowej nr 92 na terenie Gminy Swarzędz.

Wstępny projekt stanowiska przedstawiła Kierownik Biura Rady, Hanna Meleń.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem stanowiska.

3. Omówienie stopnia realizacji projektów planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Swarzędz i zapoznanie się z wnioskami do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Gminy Swarzędz.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka przedstawił wykaz aktualnie sporządzanych projektów planów zagospodarowania przestrzennego oraz stan zaawansowania prac nad nimi.

Wykaz stanowi załącznik nr 3.

Radny Piotr Choryński zapytał, czy w pierwszej kolejności nastąpi uchwalenie poszczególnych planów, a dopiero potem nastąpi zmiana studium, ponieważ mieszkańcy składają wnioski do zmiany studium.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że w pierwszej kolejności będą zamykane poszczególne plany zagospodarowania przestrzennego, a następnie będzie rozpatrywana zmiana studium.

Burmistrz Marian Szkudlarek poinformował, że procedowanie nad zmianą studium nie jest otwarte. Wszystkie wnioski mieszkańców są gromadzone i w momencie otwarcia studium zostanie wysłane zapytanie do tych mieszkańców, czy ich wniosek jest nadal aktualny.

Radny Piotr Choryński zapytał, czy można przyspieszyć uchwalanie planów?

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że procedura uchwalenia planu trwa około roku, jeżeli nie ma żadnych uwag do danego planu. Dodał, że każde kolejne wyłożenia opóźnia uchwalanie planu.

Burmistrz Marian Szkudlarek poinformował, że procedura uchwalania planów trwa tak długo, ponieważ min. wygasły pewne umowy z poprzednich lat dotyczące opracowania danych planów i Gmina musiała podpisać aneksy do tych umów. Dodał, że zmieniły się przepisy dotyczące odrolnienia gruntów, a Gmina Swarzędz jest gminą mocno zaludnioną i ta sytuacja jest trudna dla organów opiniujących. Poinformował, że chce jak najwięcej uwag uwzględnić, dlatego następują kolejne wyłożenia planów i kolejne uzgodnienia.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka powiedział, że jeżeli procedura uchwalenia planu będzie się przedłużała ze względu na określone problemy z danym terenem, to będzie podejmował działania, aby podzielić rozpatrywanie planu na dwa etapy. Następnie przedstawił wykaz złożonych wniosków do studium, które w większości dotyczą zmian z terenów rolnych na tereny mieszkaniowe, jednorodzinne lub z zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na wielorodzinną.

Radny Zygmunt Majchrzak zauważył, że Gmina nie wykorzystała sytuacji, że w Gminie Swarzędz mieszkał i działał Minister Rolnictwa. Dodał, że gdyby Gmina wcześniej podjęła odpowiednie kroki, to z pomocą pana Ministra mogłaby więcej osiągnąć.

4. Sprawy bieżące.

Radny Piotr Baranowski zapytał, czy już rozpoczęła się budowa ścieżki rowerowej nad jeziorem w ramach budżetu obywatelskiego.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że prace wykonywane na tym, terenie dotyczą wycinania topoli, które stanowią zagrożenie dla osób korzystających ze ścieżki nad jeziorem.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk zapytał, co udało się ustalić w sprawie zmian w funkcjonowaniu Biblioteki Publicznej w Swarzędzu, które zgłaszał radny Choryński.

Radny Piotr Choryński poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na zapytanie, tylko poinformowano go, że będą w tej sprawie przeprowadzone konsultacje. W związku z tym radny stwierdził, że złoży w tej sprawie stosowną interpelację. Następnie poprosił o zgłaszanie ewentualne uwagi do projektu uchwały w sprawie powołania rady seniorów.

5. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki


Adrian Senyk

Przygotował(a): Biuro Rady

Hanna Meleń



Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

